memorando No.3-2021-009941 del 08 de julio de 2021 informó a la Dirección General de Presupuesto Público Nacional de la misma Cartera
Ministerial, que los rendimientos financieros generados entre el 1 de enero de 2021 y el 30 de junio de 2021 distribuidos entre cada una de las
entidades  territoriales  beneficiarias  de  asignaciones  directas,  equivalen  a  VEINTIOCHO MIL  CIENTO NOVENTA  Y  SEIS  MILLONES  SETECIENTOS
QUINCE MIL SETECIENTOS PESOS MONEDA LEGAL ($28.196.715.700).

Que el Artículo 2.2.2.1.3. del Decreto 1821 de 2020 indica que "Los rendimientos financieros que no se generen en la Cuenta Única del Sistema,

por concepto de Asignaciones Directas, deberán reintegrarse trimestralmente a la Cuenta Única del Sistema, para ser incorporados cada seis

[...]

Artículo 152 de la Ley 2056 de 2020 y los Artículos 2.2.2.1.1. y 2.2.2.1.3. del Decreto 1821 de 2020, adiciónese al Presupuesto de Ingresos del
Sistema General de Regalías para el bienio del 1º de enero de 2021 al 31 de diciembre de 2022, la suma de CUARENTA Y OCHO MIL
SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS ONCE MIL NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA LEGAL ($48.675.611.093), así:

Nivel
rentístico

Subnivel
rentístico

Nivel 3 Concepto Nivel 5 Nivel 6 Ingreso Valor

2      RECURSOS DE CAPITAL 48.675.611.093
2 05     RENDIMIENTOS

FINANCIEROS
48.675.611.093

2 05 1    RECURSOS DE LA
ENTIDAD

48.675.611.093

2 05 1 04   CUENTA ÚNICA DEL

[...]

Atendiendo lo dispuesto en el numeral 3° del Artículo 152 de la
Ley 2056 de 2020 y los Artículos 2.2.2.1.1. y 2.2.2.1.3. del Decreto 1821 de 2020, adiciónese al Presupuesto de Gastos del Sistema General de
Regalías para el bienio del 1º de enero de 2021 al 31 de diciembre de 2022, la suma de CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO
MILLONES SEISCIENTOS ONCE MIL NOVENTA Y TRES PESOS MONEDA LEGAL ($48.675.611.093), así:

Cuenta Subcuenta Objeto Ordinal Subordinal Ítem Sección Concepto Valor  
03       ASIGNACIONES Y

DISTRIBUCIONES DEL
SISTEMA GENERAL DE
REGALÍAS

48.675.611.093

03 01      ADMINISTRACIÓN, SSEC,
INVERSIÓN   Y AHORRO PARA
LA ESTABILIZACIÓN DE LA